ДОГОВОР

о предоставлении социальных услуг

	г. Радужный
	                               № ______
      «____» __________20____года

бюджетное  учреждение  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Радужнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора С.Ф. Разуваевой,

действующего на основании Устава, с одной  стороны, и ______________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

действующего на основании  (при опекунстве)  ________________________________

                                                                                                                                          (основание   правомочий: решение суда и др.)

ребенка ___________________________________________________________
(фамилия,  имя, отчество (при  наличии) гражданина, признанного нуждающимся в социальном  обслуживании)

именуемый  в дальнейшем «Заказчик»  ________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность    Заказчика),

проживающий по адресу: __________________________

(адрес  места  жительства  Заказчика)

совместно  именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили  настоящий  Договор  о нижеследующем,

I. Предмет  Договора

1. Заказчик поручает,  а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику на основании индивидуальной программы предоставления социальных услуг Заказчика №_________              ____, выданной в установленном порядке (далее – Услуги, индивидуальная программа), которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплачивать указанные Услуги, за исключением случаев, когда законодательством о социальном облуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.

2. Заказчику предоставляются Услуги надлежащего качества в соответствии, с порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти.

3. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде являются приложением к настоящему Договору (приложение 1).
4. Место оказания  Услуг: _________________________________
5.По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора (приложение 2).
II. Взаимодействие  Сторон

6. Исполнитель обязан:

а) предоставлять Заказчику Услуги в соответствии с индивидуальной программой, настоящим Договором и порядком предоставления социальных услуг, утверждаемым уполномоченным органом государственной власти;

б) предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно;

в) использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;

г) обеспечивать Заказчику возможность свободного посещения его законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время;

д) обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;

е) своевременно информировать Заказчика в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, а также их оплаты;

ж) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;

з) исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства,

7. Исполнитель имеет право:

а) отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика, получающего Услуги в стационарной форме социального обслуживания, медицинских противопоказаний, указанных в заключении уполномоченной медицинской организации;

б) требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

в) получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов), Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);

г) в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе III настоящего Договора, в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом субъекта Российской Федерации, известив об этом письменно Заказчика в течение двух дней со дня таких изменений.

8. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим  лицам.

9. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:

а) соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б) представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти, а также сведения и документы для расчета среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в соответствии с Правилами определения среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2014 г. №1075 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 43, ст. 5910),

в) своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

г) оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим Договором;

д) информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

е) уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

ж) соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания, а также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг (приложение 3);

з) сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного уполномоченным органом государственной власти.

10. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:

а) на уважительное и гуманное отношение;

б) на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;

в) на отказ от предоставления Услуг;

г) на защиту  своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

д) на обеспечение условий пребывания в организациях социального обслуживания, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям, а также на надлежащий уход;

е) на свободное посещение законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время;

ж) на защиту своих персональных данных при использовании их Исполнителем;

з) на сохранность личных вещей и ценностей Заказчика при нахождении у Исполнителя;

и) потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки  и  порядок  их  оплаты

          11 Ребенок Заказчика получает Услуги бесплатно на основании части 1 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».

          12. Ребенок Заказчика получает Услуги бесплатно в течение всего периода действия договора.

IV. Основания изменения и расторжения Договора

13. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

14. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным  действующим  законодательством  Российской Федерации.

15. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение  обязательств  по Договору

16. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

17. Настоящий Договор вступает в силу с «____»____________ 20___ г. и действует  до «_____»_____________ 20___ г.

18. Договор  составлен  в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»

Юридический адрес:  628462, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Радужный, микрорайон 7, дом 1 «б»

Фактический адрес: 628462, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Радужный, микрорайон 7, дом 1 «б»

Депфин Югры (БУ «Радужнинский реабилитационный центр»,  290337970)

р/с 40601810200003000001 в РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск

БИК 047162000

ИНН 8609018055  КПП 860901001

Тел./факс: 8 (34668) 3-77-22, 3-32-06

_________________/С.Ф. Разуваева/

М.П.
	Заказчик:

Ф.И.О. ______________________________
Паспорт ______________________________

______________________________________

Адрес _______________________________
Банковские реквизиты ___________________

_______________________________________

_______________/_______________________/

     (подпись)                              Ф.И.О.

Приложение № 1

к Договору № _______

от «___» ______________ 20___ г.

Индивидуальный план предоставления социальных услуг

1. Фамилия, имя, отчество получателя социальных услуг:

2. Дата рождения:

3. Ф.И.О. родителя (законного представителя) несовершеннолетнего:

4. Форма социального обслуживания:

5. Индивидуальная программа предоставления социальных услуг разработана на срок:
6. Период предоставления социальных услуг:

7. Виды социальных услуг
	№

п/п
	Виды социальных услуг
	Состав услуги
	Периодичность, объем услуги
	Исполнитель

	I. Социально-бытовые услуги

	II. Социально-медицинские услуги

	III. Социально-психологические услуги

	IV. Социально-педагогические услуги

	VII. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

(подпись)
(расшифровка подписи)
Приложение № 2

к Договору № _______

от «___» ______________ 20___ г.

Акт сдачи-приемки оказанных социальных услуг

«___» ________________ 20__ г.

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» в лице директора ____________________________________________________________________________,
                               (Ф.И.О.)

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем Поставщик социальных услуг, с одной стороны, и ______________________________________,

                                                    (Ф.И.О. гражданина)

именуемый в дальнейшем  Родитель (законный представитель) получателя социальных услуг, с  другой стороны, составили настоящий акт о том, что получателю социальных услуг ________________________________________

(Ф.И.О. гражданина)

предоставлены следующие социальные услуги:

	№ п/п
	Вид предоставленных социальных услуг
	Сроки предоставления социальных услуг
	Условия предоставления социальных услуг

Вышеперечисленные социальные услуги предоставлены в полном объеме.

Поставщик социальных услуг                  Получатель социальных услуг

	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями »

_________________/Ф.И.О./

(подпись)

«___» ________________ 20__ г.

М.П.
	_____________________________

(Ф.И.О.)

(родитель или законный представитель получателя социальных слуг)

______________________________

(Ф.И.О.)

_________________

            (подпись)

 «___» __________________ 20__ г.

                                                                                                           Приложение № 3
к Договору № _______

от «___» ______________ 20___ г.

Правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг

(социальное обслуживание на дому)

Родители (законные представители) должны:

1. Находиться дома в дни планового посещения, либо заранее за 1-2 дня оповещать сотрудников учреждения, предоставляющих социальные услуги непосредственно получателю социальных услуг, и учреждение о планируемом отсутствии по телефонам: 8 (34668) 3-09-85, 3-00-18, 3-32-06.

2. Информировать специалистов Учреждения в случае изменения номера домашнего телефона, адреса проживания и других персональных данных.

3. Добросовестно выполнять задания, рекомендации всех специалистов Учреждения.

4. Предоставлять беспрепятственный доступ сотрудникам учреждения, предоставляющим непосредственно социальные услуги, в жилое помещение в установленное для посещения время.

5. Соблюдать общепринятые нормы поведения, не применять физическое насилие и другие действия, унижающие человеческое достоинство.

Вести себя со специалистами Учреждения корректно. В случае возникновения спорных вопросов не допускать конфликтных ситуаций (особенно в присутствии детей), для урегулирования возникающих проблем обращаться к администрации Учреждения: директору, заместителю директора, заведующему отделением.

6. Заранее планировать вид оказываемых социальных услуг.

7. Обеспечивать социального работника, предоставляющего социальные услуги непосредственно получателю социальных услуг, средствами гигиены, нательным бельем, памперсами (в случае необходимости), питанием для ребенка для качественного предоставления социально-бытовых услуг.

8. Регулярно расписываться в Дневнике работника, непосредственно предоставляющего социальные услуги получателю социальных услуг,  за каждую оказанную услугу.

9. Принимать участие в жизни Учреждения – посещать  «Школу для родителей», родительские собрания, участвовать в культурно-массовых  мероприятиях.

10. Своевременно вносить плату за оказанные социальные услуги (при условии обслуживания на платной основе).

С вышеуказанными правилами ознакомлен(а):

____________________________ Ф.И.О. родителя (законного представителя)

                      (подпись)

1